

สรุปตัวชี้วัดตามบทบาทภารกิจของหัวหน้าส่วนราชการที่ต่ำกว่าระดับกรม (ผู้อำนวยการสำนักงานกอง หรือเทียบเท่า และ หัวหน้ากลุ่มที่รายงานตรงต่ออธิบดี)
สำหรับการประเมินผลการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

กองส่งเสริมและพัฒนาการปศุสัตว์

งานตามภารกิจหน่วยงาน (Function KPIs)	น้ำหนัก ตัวชี้วัด	ค่า เป้าหมาย	รอบการ ประเมิน	ค่าเป้าหมายผลงานและการดำเนินการ				
				ระดับคะแนนที่ 1	ระดับคะแนนที่ 2	ระดับคะแนนที่ 3	ระดับคะแนนที่ 4	ระดับคะแนนที่ 5
1. อัตราการขยายตัวของมูลค่า สินค้าเกษตรอัตลักษณ์พื้นถิ่น (โคขุนโพนยางคำ และ ไก่เบตง)	15	2 สินค้า	1	ชี้แจงรายละเอียดตัวชี้วัด อัตราการขยายตัวของ มูลค่าสินค้าเกษตร อัตลักษณ์พื้นถิ่นให้ หน่วยงานที่เกี่ยวข้องทราบ	จัดทำแผนปฏิบัติงาน การเก็บข้อมูลรายมูลค่า สินค้าของเกษตรกรตาม ตัวชี้วัดอัตราการขยายตัว ของมูลค่าสินค้าเกษตร อัตลักษณ์พื้นถิ่น	มีการสื่อสาร สร้างความ รับรู้ความเข้าใจการเก็บ ข้อมูลรายมูลค่าสินค้า ของเกษตรกร ตามตัวชี้วัด อัตราการขยายตัวของ มูลค่าสินค้าเกษตรอัต ลักษณ์พื้นถิ่นแก่เจ้าหน้าที่ ผู้ปฏิบัติงานตามเป้าหมาย	มอบหมายให้หน่วยงาน ที่เกี่ยวข้องเก็บข้อมูล รายมูลค่าสินค้าของ เกษตรกร ครั้งที่ 1 รอบ 6 เดือน	มีการจัดทำรายงานผล การดำเนินงานตัวชี้วัด อัตราการขยายตัวของ มูลค่าสินค้าเกษตร อัตลักษณ์พื้นถิ่น
			2	มูลค่าสินค้าเกษตร อัตลักษณ์พื้นถิ่น ขยายตัว ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๒	มูลค่าสินค้าเกษตร อัตลักษณ์พื้นถิ่น ขยายตัว ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๓	มูลค่าสินค้าเกษตร อัตลักษณ์พื้นถิ่น ขยายตัว ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๔	มูลค่าสินค้าเกษตร อัตลักษณ์พื้นถิ่น ขยายตัว ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๕	มูลค่าสินค้าเกษตร อัตลักษณ์พื้นถิ่น ขยายตัว ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖
2. ระดับความสำเร็จของการ ดำเนินงานโครงการส่งเสริมอาชีพ ปศุสัตว์ตามนโยบายกระทรวง เกษตรและสหกรณ์	15	6 โครงการ	1	ระดับความสำเร็จของ ดำเนินงานโครงการ ส่งเสริมอาชีพปศุสัตว์ตาม นโยบายกระทรวงเกษตร และสหกรณ์ของ	ระดับความสำเร็จของ ดำเนินงานโครงการ ส่งเสริมอาชีพปศุสัตว์ตาม นโยบายกระทรวงเกษตร และสหกรณ์ของ	ระดับความสำเร็จของ ดำเนินงานโครงการ ส่งเสริมอาชีพปศุสัตว์ตาม นโยบายกระทรวงเกษตร และสหกรณ์ของ	ระดับความสำเร็จของ ดำเนินงานโครงการ ส่งเสริมอาชีพปศุสัตว์ตาม นโยบายกระทรวงเกษตร และสหกรณ์ของ	ระดับความสำเร็จของ ดำเนินงานโครงการ ส่งเสริมอาชีพปศุสัตว์ตาม นโยบายกระทรวงเกษตร และสหกรณ์ของ
			2	สำนักงานปศุสัตว์จังหวัด น้อยกว่าร้อยละ ๘๐	สำนักงานปศุสัตว์จังหวัด ร้อยละ ๘๐ - ๘๕	สำนักงานปศุสัตว์จังหวัด ร้อยละ ๘๖ - ๙๐	สำนักงานปศุสัตว์จังหวัด ร้อยละ ๙๑ - ๙๕	สำนักงานปศุสัตว์จังหวัด ร้อยละ ๙๖ - ๑๐๐

สรุปตัวชี้วัดตามบทบาทภารกิจของหัวหน้าส่วนราชการที่ต่ำกว่าระดับกรม (ผู้อำนวยการสำนักงานกอง หรือเทียบเท่า และ หัวหน้ากลุ่มที่รายงานตรงต่ออธิบดี)
สำหรับการประเมินผลการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

กองส่งเสริมและพัฒนาการปศุสัตว์

งานตามภารกิจหน่วยงาน (Function KPIs)	น้ำหนัก ตัวชี้วัด	ค่า เป้าหมาย	รอบการ ประเมิน	ค่าเป้าหมายผลงานและการดำเนินการ				
				ระดับคะแนนที่ 1	ระดับคะแนนที่ 2	ระดับคะแนนที่ 3	ระดับคะแนนที่ 4	ระดับคะแนนที่ 5
3. ระดับความสำเร็จของโครงการ ศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพ การผลิตสินค้าเกษตร (ศพก.)	10	882 ศูนย์	1	ระดับความสำเร็จของ การติดตามการพัฒนา เกษตรกรผ่านศูนย์ เครือข่าย ศพก. (ด้านปศุสัตว์) ของ สำนักงานปศุสัตว์จังหวัด ในพื้นที่ให้เป็นไปตามแผน ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของเป้าหมาย	ระดับความสำเร็จของ การติดตามการพัฒนา เกษตรกรผ่านศูนย์ เครือข่าย ศพก. (ด้านปศุสัตว์) ของ สำนักงานปศุสัตว์จังหวัด ในพื้นที่ให้เป็นไปตามแผน ไม่น้อยกว่าร้อยละ 70 ของเป้าหมาย	ระดับความสำเร็จของ การติดตามการพัฒนา เกษตรกรผ่านศูนย์ เครือข่าย ศพก. (ด้านปศุ สัตว์) ของสำนักงาน ปศุสัตว์จังหวัดในพื้นที่ให้ เป็นไปตามแผน ไม่น้อย กว่าร้อยละ 80 ของ เป้าหมาย	ระดับความสำเร็จของ การติดตามการพัฒนา เกษตรกรผ่านศูนย์ เครือข่าย ศพก. (ด้านปศุสัตว์) ของ สำนักงานปศุสัตว์จังหวัด ในพื้นที่ให้เป็นไปตามแผน ไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของเป้าหมาย	ระดับความสำเร็จของ การติดตามการพัฒนา เกษตรกรผ่านศูนย์ เครือข่าย ศพก. (ด้านปศุสัตว์) ของ สำนักงานปศุสัตว์จังหวัด ในพื้นที่ให้เป็นไปตามแผน ร้อยละ 100 เป้าหมาย
			2	มีการกำกับ ติดตาม การประเมินเชิงคุณภาพ ศูนย์เครือข่าย ศพก. (ด้านปศุสัตว์) ระดับ อำเภอ (อำเภอละ 1 ศูนย์) ร้อยละ 100 ของ เป้าหมาย	มีการกำกับ ติดตาม สำรวจรายชนิดปศุสัตว์ ของศูนย์เครือข่าย ศพก. (ด้านปศุสัตว์) ระดับ อำเภอ (อำเภอละ 1 ศูนย์) ร้อยละ 100 ของ เป้าหมาย	มีการกำกับ ติดตาม การดำเนินงานภายใต้ แผนยุทธศาสตร์พัฒนา และส่งเสริมเศรษฐกิจ ฐานราก พ.ศ. 2568 (ข้อมูลด้านรายได้)	มีการกำกับ ติดตาม การคัดเลือกศูนย์เครือข่าย ศพก. (ด้านปศุสัตว์) ระดับอำเภอ (อำเภอละ 1 ศูนย์) เงินอุดหนุนทั่วไป ร้อยละ ๑๐๐ ของ เป้าหมาย	มีการกำกับ ติดตาม การคัดเลือกศูนย์เครือข่าย ศพก. (ด้านปศุสัตว์) ระดับเขต (เขตละ 1 ศูนย์)
4. ระดับความสำเร็จของโครงการ พัฒนาเกษตรกรปราชญ์ (Smart Farmer)	5	2,749 ราย	1	ระดับความสำเร็จของ การพัฒนาเกษตรกร	ระดับความสำเร็จของ การพัฒนาเกษตรกร	ระดับความสำเร็จของ การพัฒนาเกษตรกร	ระดับความสำเร็จของ การพัฒนาเกษตรกร	ระดับความสำเร็จของ การพัฒนาเกษตรกร
			2	ให้เป็น Smart Farmer น้อยกว่าร้อยละ 80	ให้เป็น Smart Farmer ร้อยละ 80 – 85	ให้เป็น Smart Farmer ร้อยละ 86 – 90	ให้เป็น Smart Farmer ร้อยละ 91 - 65	ให้เป็น Smart Farmer ร้อยละ 96 - 100
	45							

สรุปตัวชี้วัดตามบทบาทภารกิจของหัวหน้าส่วนราชการที่ต่ำกว่าระดับกรม (ผู้อำนวยการสำนักงานกอก หรือเทียบเท่า และ หัวหน้ากลุ่มที่รายงานตรงต่ออธิบดี)

สำหรับการประเมินผลการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์

งานตามภารกิจหน่วยงาน (Function KPIs)	น้ำหนัก ตัวชี้วัด	ค่า เป้าหมาย	รอบการ ประเมิน	ค่าเป้าหมายผลงานและการดำเนินการ				
				ระดับคะแนนที่ 1	ระดับคะแนนที่ 2	ระดับคะแนนที่ 3	ระดับคะแนนที่ 4	ระดับคะแนนที่ 5
1. ระดับความสำเร็จในการบริหารจัดการตัวชี้วัด “จำนวนสัตว์พันธุ์ดีที่ผลิตได้”	10		1	ดำเนินการได้ตามเป้าหมายของตัวชี้วัดเชิงปริมาณของโครงการและผลผลิต 30 – 34.99%	ดำเนินการได้ตามเป้าหมายของตัวชี้วัดเชิงปริมาณของโครงการและผลผลิต 35 – 39.99%	ดำเนินการได้ตามเป้าหมายของตัวชี้วัดเชิงปริมาณของโครงการและผลผลิต 40 – 44.99%	ดำเนินการได้ตามเป้าหมายของตัวชี้วัดเชิงปริมาณของโครงการและผลผลิต 45 – 49.99%	ดำเนินการได้ตามเป้าหมายของตัวชี้วัดเชิงปริมาณของโครงการและผลผลิต 50%
			2	ดำเนินการได้ตามเป้าหมายของตัวชี้วัดเชิงปริมาณของโครงการและผลผลิต 70 – 74.99%	ดำเนินการได้ตามเป้าหมายของตัวชี้วัดเชิงปริมาณของโครงการและผลผลิต 75 – 79.99%	ดำเนินการได้ตามเป้าหมายของตัวชี้วัดเชิงปริมาณของโครงการและผลผลิต 80 – 84.99%	ดำเนินการได้ตามเป้าหมายของตัวชี้วัดเชิงปริมาณของโครงการและผลผลิต 85 – 100%	ดำเนินการได้ตามเป้าหมายของตัวชี้วัดเชิงปริมาณของโครงการและผลผลิต 100% ขึ้นไป
2. ระดับความสำเร็จในการพัฒนาสุขภาพสัตว์	10		1	จัดทำคู่มือการดำเนินงานด้านสุขภาพสัตว์ (การเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมโรคสัตว์) ประชาสัมพันธ์ และเผยแพร่ให้กับหน่วยงานในสังกัด สพพ.	จัดทำแผนปฏิบัติงานด้านสุขภาพสัตว์ของ สพพ. และซักซ้อมความเข้าใจกับหน่วยงานในสังกัด สพพ.	ร้อยละของหน่วยงานที่ดำเนินการพัฒนาสุขภาพสัตว์ตามแผนปฏิบัติงานด้านสุขภาพสัตว์ของ สพพ. (การฉีดวัคซีน การถ่ายพยาธิ และการทดสอบโรค) มากกว่าหรือเท่ากับร้อยละ 60	ร้อยละของหน่วยงานที่ดำเนินการพัฒนาสุขภาพสัตว์ตามแผนปฏิบัติงานด้านสุขภาพสัตว์ของ สพพ. (การฉีดวัคซีน การถ่ายพยาธิ และการทดสอบโรค) มากกว่าหรือเท่ากับร้อยละ 80	ร้อยละของหน่วยงานที่ดำเนินการพัฒนาสุขภาพสัตว์ตามแผนปฏิบัติงานด้านสุขภาพสัตว์ของ สพพ. (การฉีดวัคซีน การถ่ายพยาธิ และการทดสอบโรค) ร้อยละ 100
			2	ติดตาม กำกับ และประเมินผลความก้าวหน้าของการดำเนินการพัฒนาสุขภาพสัตว์ตามแผนปฏิบัติงานด้านสุขภาพสัตว์ของ สพพ. (การฉีดวัคซีน การถ่ายพยาธิ และการทดสอบโรค) ของหน่วยงานในสังกัด สพพ.	ทบทวนแผนปฏิบัติงานด้านสุขภาพสัตว์ของ สพพ. และมีการซักซ้อมความเข้าใจกับหน่วยงานในสังกัด สพพ. (หากมีการเปลี่ยนแปลง)	ร้อยละของหน่วยงานที่ดำเนินการพัฒนาสุขภาพสัตว์ตามแผนปฏิบัติงานด้านสุขภาพสัตว์ของ สพพ. (การฉีดวัคซีน การถ่ายพยาธิ และการทดสอบโรค) มากกว่าหรือเท่ากับร้อยละ 60	ร้อยละของหน่วยงานที่ดำเนินการพัฒนาสุขภาพสัตว์ตามแผนปฏิบัติงานด้านสุขภาพสัตว์ของ สพพ. (การฉีดวัคซีน การถ่ายพยาธิ และการทดสอบโรค) มากกว่าหรือเท่ากับร้อยละ 80	ร้อยละของหน่วยงานที่ดำเนินการพัฒนาสุขภาพสัตว์ตามแผนปฏิบัติงานด้านสุขภาพสัตว์ของ สพพ. (การฉีดวัคซีน การถ่ายพยาธิ และการทดสอบโรค) ร้อยละ 100

สรุปตัวชี้วัดตามบทบาทภารกิจของหัวหน้าส่วนราชการที่ต่ำกว่าระดับกรม (ผู้อำนวยการสำนักกอง หรือเทียบเท่า และ หัวหน้ากลุ่มที่รายงานตรงต่ออธิบดี)

สำหรับการประเมินผลการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์

งานตามภารกิจหน่วยงาน (Function KPIs)	น้ำหนัก ตัวชี้วัด	ค่า เป้าหมาย	รอบการ ประเมิน	ค่าเป้าหมายผลงานและการดำเนินการ				
				ระดับคะแนนที่ 1	ระดับคะแนนที่ 2	ระดับคะแนนที่ 3	ระดับคะแนนที่ 4	ระดับคะแนนที่ 5
3. ร้อยละความพึงพอใจของ เครือข่ายสัตว์พันธุ์ดีกรมปศุสัตว์	10		1	จัดทำแผนและกำหนด แนวทางการดำเนินการ ตัวชี้วัดที่รับผิดชอบได้ สอดคล้องกับเป้าหมาย และหลักเกณฑ์การ ประเมินฯ โดยนำเสนอ ผอ.สำนักฯ ที่กำกับดูแล หน่วยงาน ให้ความ เห็นชอบแนวทางดังกล่าว และส่งให้หน่วยงาน ผู้รับผิดชอบหลักตัวชี้วัด ภายในระยะเวลาที่กำหนด	ถ่ายทอดแนวทางสู่ การปฏิบัติให้บังเกิดผล - กำหนดตัวชี้วัดสำหรับ การติดตามความก้าวหน้า - กำกับ ติดตาม ประเมินผล และรายงาน ความก้าวหน้าและส่งให้ หน่วยงานผู้รับผิดชอบ หลักตัวชี้วัดภายใน ระยะเวลาที่กำหนด	ผลการดำเนินงานจำนวน เครือข่ายสัตว์พันธุ์ดี กรมปศุสัตว์ เทียบกับ เป้าหมาย น้อยกว่า ร้อยละ 60.00	ผลการดำเนินงานจำนวน เครือข่ายสัตว์พันธุ์ดี กรมปศุสัตว์ เทียบกับ เป้าหมาย ร้อยละ 60.00 – 69.99	ผลการดำเนินงานจำนวน เครือข่ายสัตว์พันธุ์ดี กรมปศุสัตว์ เทียบกับ เป้าหมาย มากกว่า ร้อยละ 70.00
			2	ผลการดำเนินงานจำนวน เครือข่ายสัตว์พันธุ์ดี กรมปศุสัตว์ เทียบกับ เป้าหมาย น้อยกว่า ร้อยละ 60.00 ความพึงพอใจของ เครือข่ายสัตว์พันธุ์ดี กรมปศุสัตว์ น้อยกว่า ร้อยละ 75.00	ผลการดำเนินงานจำนวน เครือข่ายสัตว์พันธุ์ดี กรมปศุสัตว์ เทียบกับ เป้าหมาย ร้อยละ 60.00-69.99 ความพึงพอใจของ เครือข่ายสัตว์พันธุ์ดีกรม ปศุสัตว์ ร้อยละ 75.00-79.99	ผลการดำเนินงานจำนวน เครือข่ายสัตว์พันธุ์ดี กรมปศุสัตว์ เทียบกับ เป้าหมาย ร้อยละ 70.00-79.99 ความพึงพอใจของ เครือข่ายสัตว์พันธุ์ดีกรม ปศุสัตว์ ร้อยละ 80.00-84.99	ผลการดำเนินงานจำนวน เครือข่ายสัตว์พันธุ์ดี กรมปศุสัตว์ เทียบกับ เป้าหมาย ร้อยละ 80.00-89.99 ความพึงพอใจของ เครือข่ายสัตว์พันธุ์ดีกรม ปศุสัตว์ ร้อยละ 85.00-89.99	ผลการดำเนินงานจำนวน เครือข่ายสัตว์พันธุ์ดี กรมปศุสัตว์ เทียบกับ เป้าหมาย ร้อยละ 90 ขึ้นไป ความพึงพอใจของ เครือข่ายสัตว์พันธุ์ดีกรม ปศุสัตว์ ร้อยละ 90.00 ขึ้นไป

สรุปตัวชี้วัดตามบทบาทภารกิจของหัวหน้าส่วนราชการที่ต่ำกว่าระดับกรม (ผู้อำนวยการสำนักงานกอง หรือเทียบเท่า และ หัวหน้ากลุ่มที่รายงานตรงต่ออธิบดี)

สำหรับการประเมินผลการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์

งานตามภารกิจหน่วยงาน (Function KPIs)	น้ำหนัก ตัวชี้วัด	ค่า เป้าหมาย	รอบการ ประเมิน	ค่าเป้าหมายผลงานและการดำเนินการ				
				ระดับคะแนนที่ 1	ระดับคะแนนที่ 2	ระดับคะแนนที่ 3	ระดับคะแนนที่ 4	ระดับคะแนนที่ 5
4. สัตว์พันธุ์ดีที่ผลิตได้ตามเกณฑ์ มาตรฐานที่กำหนด	5		1	ดำเนินการได้ มากกว่า ร้อยละ 35 ของเป้าหมาย	ดำเนินการได้ มากกว่า ร้อยละ 45 ของเป้าหมาย	ดำเนินการได้ มากกว่า ร้อยละ 55 ของเป้าหมาย	ดำเนินการได้ มากกว่า ร้อยละ 65 ของเป้าหมาย	ดำเนินการได้ มากกว่า ร้อยละ 75 ของเป้าหมาย
			2	แต่ละรายชนิดสัตว์	แต่ละรายชนิดสัตว์	แต่ละรายชนิดสัตว์	แต่ละรายชนิดสัตว์	แต่ละรายชนิดสัตว์
5. ระดับความสำเร็จของการ บริหารจัดการงานวิจัยหรือ วิชาการของหน่วยงาน	5		1	- จัดทำแผนในการ ดำเนินการตัวชี้วัดที่ รับผิดชอบได้อย่าง ครอบคลุมชัดเจน - นำเสนอผู้อำนวยการ สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์ให้ ความเห็นชอบ	- ถ่ายทอดแนวทางสู่ บุคลากรภายในหน่วยงาน - ติดตามความก้าวหน้า การดำเนินการจัดการ โครงการวิจัยของ หน่วยงาน ไตรมาส 1-2	- รายงานผลการดำเนิน งานวิจัยในระบบ NRIS ครบทุกโครงการตาม ระยะเวลาที่กำหนด	จำนวนผลงานวิชาการ พิจารณาจาก ร้อยละจำนวนผลงานวิชาการ ในปี 2569 (รอบ 6 เดือน) - ร้อยละ 30 ได้คะแนน 0.5 คะแนน - ร้อยละ 40 ได้คะแนน 0.75 คะแนน - ร้อยละ 50 ได้คะแนน 1.0 คะแนน	
			2		- ถ่ายทอดแนวทางสู่ บุคลากรภายในหน่วยงาน - ติดตามความก้าวหน้า การดำเนินการจัดการ โครงการวิจัยของ หน่วยงาน ไตรมาส 3-4		จำนวนผลงานวิชาการและข้อเสนอโครงการวิจัย ปีงบประมาณ 2571 พิจารณาจาก ร้อยละจำนวนผลงานวิชาการ ในปี 2569 (รอบ 12 เดือน) - ร้อยละ 60 ได้คะแนน 0.5 คะแนน - ร้อยละ 80 ได้คะแนน 0.75 คะแนน - ร้อยละ 100 ได้คะแนน 1.0 คะแนน จำนวนข้อเสนอโครงการวิจัยเพื่อเสนอขอ งบประมาณจากแหล่งทุน (สกว. สวก. วช. ฯลฯ) ประจำปี พ.ศ. 2571 ที่ส่งตามจำนวนที่กำหนด - ข้อเสนอโครงการฯ 1 รายการ ได้คะแนน 0.5 คะแนน - ข้อเสนอโครงการฯ 3 รายการ 0.75 คะแนน - ข้อเสนอโครงการฯ 5 รายการ 1.0 คะแนน	
	40							

สรุปตัวชี้วัดตามบทบาทภารกิจของหัวหน้าส่วนราชการที่ต่ำกว่าระดับกรม (ผู้อำนวยการสำนักงานกอง หรือเทียบเท่า และ หัวหน้ากลุ่มที่รายงานตรงต่ออธิบดี)
สำหรับการประเมินผลการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

สำนักพัฒนาอาหารสัตว์

งานตามภารกิจหน่วยงาน (Function KPIs)	น้ำหนัก ตัวชี้วัด	ค่า เป้าหมาย	รอบการ ประเมิน	ค่าเป้าหมายผลงานและการดำเนินการ				
				ระดับคะแนนที่ 1	ระดับคะแนนที่ 2	ระดับคะแนนที่ 3	ระดับคะแนนที่ 4	ระดับคะแนนที่ 5
1. รายได้ของเกษตรกรผู้ผลิต อาหารสัตว์ภายใต้กิจกรรมพัฒนา อาชีพการผลิตพืชอาหารสัตว์ จำหน่าย เพิ่มขึ้นไม่น้อยกว่า ร้อยละ 5	10		1	• จัดทำแผนและแนวทางในการดำเนินการตัวชี้วัดที่รับผิดชอบได้ครอบคลุมและสอดคล้องกับเป้าหมายและนำเสนออธิบดี หรือรองอธิบดีที่กำกับดูแล ให้ความเห็นชอบแนวทางดังกล่าว • ถ่ายทอดแนวทางฯ ไปสู่การปฏิบัติให้บังเกิดผล • กำหนดตัวชี้วัดสำหรับการติดตามความก้าวหน้า	• จัดทำรายงานที่เกี่ยวข้องส่งตามกำหนดเวลา • กำกับ ติดตาม ประเมินผล และรายงานความก้าวหน้าของการดำเนินการ เสนอต่ออธิบดี หรือรองอธิบดีที่กำกับหน่วยงานและ/หรือกำกับตัวชี้วัด	• ให้เสนอแนะแก่หน่วยงานต่าง ๆ ที่นำแนวทางดังกล่าวไปปฏิบัติ รวมถึงการแก้ปัญหากรณีเกิดขัดข้องในการดำเนินการ และจัดทำรายงานสรุปผลการดำเนินงาน พร้อมระบุปัจจัยสนับสนุนปัญหาอุปสรรค นำมาแลกเปลี่ยนเรียนรู้ระหว่างหน่วยงาน	• พิจารณาจากผลลัพธ์ของตัวชี้วัด “จำนวนผลผลิตพืชอาหารสัตว์จำหน่าย” ตามเอกสารงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ที่หน่วยงานรับผิดชอบ (1 คะแนน) • พิจารณาจากผลลัพธ์ของตัวชี้วัด “จำนวนเกษตรกรผู้ผลิตพืชอาหารสัตว์จำหน่าย” ตามเอกสารงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ที่หน่วยงานรับผิดชอบ (1 คะแนน) ร้อยละ <= 10.00 / 0.0 คะแนน ร้อยละ 10.01 - 19.99 / 0.25 คะแนน ร้อยละ 20.00 - 29.99 / 0.5 คะแนน ร้อยละ 30.00 - 39.99 / 0.75 คะแนน ร้อยละ >= 40.00 / 1.0 คะแนน	
			2	• จัดทำรายงานที่เกี่ยวข้องส่งตามกำหนดเวลา (1 คะแนน)	• กำกับ ติดตาม ประเมินผลและรายงานการดำเนินการ เสนอต่ออธิบดี หรือรองอธิบดีที่กำกับหน่วยงานและ/หรือกำกับตัวชี้วัด (1 คะแนน)	• จัดทำรายงานสรุปผลการดำเนินงาน พร้อมระบุปัจจัยสนับสนุนปัญหาอุปสรรค และข้อเสนอแนะจากการดำเนินการ และนำมาแลกเปลี่ยนเรียนรู้ระหว่างหน่วยงาน (1 คะแนน)	พิจารณาจากผลลัพธ์ของตัวชี้วัด “จำนวนผลผลิตพืชอาหารสัตว์จำหน่าย” และ “จำนวนเกษตรกรผู้ผลิตพืชอาหารสัตว์จำหน่าย” ตามเอกสารงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 2569 ที่หน่วยงานรับผิดชอบ ร้อยละ<= 50.00/0.0 คะแนน ร้อยละ 50.01-59.99/0.1 คะแนน ร้อยละ 60.00-69.99/0.2 คะแนน ร้อยละ 70.00-79.99/0.3 คะแนน ร้อยละ 80.00-89.99/0.4 คะแนน ร้อยละ >= 90.00/0.5 คะแนน	พิจารณาจากค่าเฉลี่ยรายได้เงินสดสุทธิของเกษตรกรผู้ผลิตพืชอาหารสัตว์จำหน่ายที่เพิ่มขึ้นเทียบกับปีก่อน ร้อยละ <= 2.00 / 0.0 คะแนน ร้อยละ 2.01 - 2.99 / 0.25 คะแนน ร้อยละ 3.00 - 3.99 / 0.5 คะแนน ร้อยละ 4.00 - 4.99 / 0.75 คะแนน ร้อยละ >= 5.00 / 1.0 คะแนน

สรุปตัวชี้วัดตามบทบาทภารกิจของหัวหน้าส่วนราชการที่ต่ำกว่าระดับกรม (ผู้อำนวยการสำนักกอง หรือเทียบเท่า และ หัวหน้ากลุ่มที่รายงานตรงต่ออธิบดี)

สำหรับการประเมินผลการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

สำนักพัฒนาอาหารสัตว์

งานตามภารกิจหน่วยงาน (Function KPIs)	น้ำหนัก ตัวชี้วัด	ค่า เป้าหมาย	รอบการ ประเมิน	ค่าเป้าหมายผลงานและการดำเนินการ				
				ระดับคะแนนที่ 1	ระดับคะแนนที่ 2	ระดับคะแนนที่ 3	ระดับคะแนนที่ 4	ระดับคะแนนที่ 5
2. ร้อยละความสำเร็จของ "รายได้เกษตรกรที่เพิ่มขึ้น หลังเข้าร่วมโครงการยกระดับ ความมั่นคงด้านอาหารสัตว์ ในชุมชน ไม่น้อยกว่าร้อยละ 5"	5		1	• จัดทำแผนและกำหนด แนวทางในการดำเนินงาน ให้ครอบคลุมและ สอดคล้องกับเป้าหมาย และหลักเกณฑ์การ ประเมินผลตัวชี้วัดอย่าง ชัดเจน	• ถ่ายทอดแนวทางสู่การ ปฏิบัติให้บังเกิดผล • กำหนดตัวชี้วัดสำหรับ การติดตามความก้าวหน้า การดำเนินการ	• ดำเนินการตามแผนและ แนวทางที่กำหนด • กำกับติดตามประเมินผล และรายงาน ความก้าวหน้าของการ ดำเนินงาน	พิจารณาจากผลลัพธ์ของตัวชี้วัด ตามเป้าหมาย (รอบที่ 1/69) ร้อยละ ≤ 20.99 / 0.0 คะแนน ร้อยละ 21.00 - 30.99 / 0.5 คะแนน ร้อยละ 31.00 - 40.99 / 1.0 คะแนน ร้อยละ 41 - 50.99 / 1.5 คะแนน ร้อยละ ≥ 51.00 / 2.0 คะแนน	
			2	• ดำเนินการได้ ร้อยละ 61 - 70.99 ของเป้าหมาย	• ดำเนินการได้ ร้อยละ 71.00 - 80.99 ของเป้าหมาย	• ดำเนินการได้ ร้อยละ 81 - 90.99 ของเป้าหมาย	• ดำเนินการได้ร้อยละ 91 ของเป้าหมาย	พิจารณาจาก ร้อยละของ รายได้ของเครือข่ายที่ เพิ่มขึ้นหลังเข้าร่วม โครงการ ร้อยละ < 2.00 / 0.0 คะแนน ร้อยละ 2.00 - 2.99 / 0.5 คะแนน ร้อยละ 3.00 - 3.99 / 1.0 คะแนน ร้อยละ 4.00 - 4.99 / 1.5 คะแนน ร้อยละ ≥ 5.00 / 2.0 คะแนน

สรุปตัวชี้วัดตามบทบาทภารกิจของหัวหน้าส่วนราชการที่ต่ำกว่าระดับกรม (ผู้อำนวยการสำนักกอง หรือเทียบเท่า และ หัวหน้ากลุ่มที่รายงานตรงต่ออธิบดี)
สำหรับการประเมินผลการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

สำนักพัฒนาอาหารสัตว์

งานตามภารกิจหน่วยงาน (Function KPIs)	น้ำหนัก ตัวชี้วัด	ค่า เป้าหมาย	รอบการ ประเมิน	ค่าเป้าหมายผลงานและการดำเนินการ				
				ระดับคะแนนที่ 1	ระดับคะแนนที่ 2	ระดับคะแนนที่ 3	ระดับคะแนนที่ 4	ระดับคะแนนที่ 5
3. ร้อยละความสำเร็จในการ "เพิ่มประสิทธิภาพการผลิต นํ้านมดิบของเกษตรกรที่ได้รับ การแก้ไขปัญหาการจัดการด้าน อาหารสัตว์ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 10"	5		1	หน่วยงานที่รับผิดชอบ จัดทำแผนและกำหนด แนวทางในการดำเนินงาน อย่างครอบคลุมและ สอดคล้องกับเป้าหมาย และหลักเกณฑ์การ ประเมินผลตัวชี้วัด อย่างชัดเจน	• คัดเลือกเกษตรกร เป้าหมายตามกำหนด • กำหนดตัวชี้วัดการ ติดตามความก้าวหน้า ของการดำเนินงาน	• ดำเนินการตามแผนและ แนวทางที่กำหนด • กำกับ ติดตาม ประเมินผลและรายงาน ความ ก้าวหน้า	พิจารณาจากผลลัพธ์ของตัวชี้วัดตามเป้าหมาย ร้อยละ <= 20.00 / 0.0 คะแนน ร้อยละ 20.01 - 30 / 0.5 คะแนน ร้อยละ 30.01- 40 / 1.0 คะแนน ร้อยละ 40.01 - 50 / 1.5 คะแนน ร้อยละ >= 50 / 2.0 คะแนน	

สรุปตัวชี้วัดตามบทบาทภารกิจของหัวหน้าส่วนราชการที่ต่ำกว่าระดับกรม (ผู้อำนวยการสำนักกอง หรือเทียบเท่า และ หัวหน้ากลุ่มที่รายงานตรงต่ออธิบดี)
สำหรับการประเมินผลการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

สำนักพัฒนาอาหารสัตว์

งานตามภารกิจหน่วยงาน (Function KPIs)	น้ำหนัก ตัวชี้วัด	ค่า เป้าหมาย	รอบการ ประเมิน	ค่าเป้าหมายผลงานและการดำเนินการ				
				ระดับคะแนนที่ 1	ระดับคะแนนที่ 2	ระดับคะแนนที่ 3	ระดับคะแนนที่ 4	ระดับคะแนนที่ 5
			2	ดำเนินการบริการ ให้คำแนะนำเกษตรกร ได้ต่ำกว่าร้อยละ 60 ของเป้าหมาย	ดำเนินการบริการ ให้คำแนะนำเกษตรกร ได้ต่ำกว่าร้อยละ 60 - 74.99 % ของเป้าหมาย	ดำเนินการบริการ ให้คำแนะนำเกษตรกร ได้ต่ำกว่าร้อยละ 75 - 89.99 % ของเป้าหมาย	ดำเนินการบริการ ให้คำแนะนำเกษตรกร ได้ต่ำกว่าร้อยละ 90 - 100 % ของเป้าหมาย	- พิจารณาจากร้อยละของ ต้นทุนค่าอาหารในการผลิต น้ำนมดิบ 1 กก. ที่ลดลงจาก ระบบการจัดการอาหารเดิม ของเกษตรกรหลังจากรับ บริการ (0.5 คะแนน) ร้อยละ 0.00 - 3.50 / 0.0 คะแนน ร้อยละ 3.51 - 6.50 / 0.5 คะแนน ร้อยละ 6.50 - 9.50 / 1.0 คะแนน - พิจารณาจาก ร้อยละของ ค่าเฉลี่ยรายได้สุทธิจากการ จำหน่ายน้ำนมดิบของ เกษตรกรที่เพิ่มขึ้นหลังจาก ได้รับบริการ (0.5 คะแนน) ร้อยละ <= 1.00 / 0.10 คะแนน ร้อยละ 1.01 - 3.99 / 0.20 คะแนน ร้อยละ 4.00 - 6.99 / 0.30 คะแนน ร้อยละ 7.00 - 9.99/ 0.40 คะแนน ร้อยละ >= 10 / 0.05 คะแนน

สรุปตัวชี้วัดตามบทบาทภารกิจของหัวหน้าส่วนราชการที่ต่ำกว่าระดับกรม (ผู้อำนวยการสำนักกอง หรือเทียบเท่า และ หัวหน้ากลุ่มที่รายงานตรงต่ออธิบดี)
สำหรับการประเมินผลการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

สำนักพัฒนาอาหารสัตว์

งานตามภารกิจหน่วยงาน (Function KPIs)	น้ำหนัก ตัวชี้วัด	ค่า เป้าหมาย	รอบการ ประเมิน	ค่าเป้าหมายผลงานและการดำเนินการ				
				ระดับคะแนนที่ 1	ระดับคะแนนที่ 2	ระดับคะแนนที่ 3	ระดับคะแนนที่ 4	ระดับคะแนนที่ 5
4. ร้อยละความสำเร็จของ "การลดต้นทุนการผลิตของ เกษตรกรที่ได้รับบริการ ศูนย์บริการอาหารสัตว์ กรมปศุสัตว์ (Feed Center) ไม่น้อยกว่าร้อยละ 10"	5		1	• จัดทำแผนและกำหนด แนวทางในการดำเนินการ ให้ครอบคลุมและ สอดคล้องกับเป้าหมาย และหลักเกณฑ์การ ประเมินผลตัวชี้วัดอย่าง ชัดเจน	• ถ่ายทอดแนวทางสู่การ ปฏิบัติให้บังเกิดผล • กำหนดตัวชี้วัดสำหรับ การติดตามความก้าวหน้า การดำเนินการ	• ดำเนินการตามแผน และแนวทางที่กำหนด • กำกับ ติดตาม ประเมินผล และรายงาน ความก้าวหน้าของการ ดำเนินการ	พิจารณาจากผลลัพธ์ของตัวชี้วัด ตามเป้าหมาย (รอบที่ 1/69) ร้อยละ <= 20.09 / 0.00 คะแนน ร้อยละ 21.00 - 30.99 / 0.5 คะแนน ร้อยละ 31.00 - 40.99 / 1.00 คะแนน ร้อยละ 41.00 - 50.99/ 1.5 คะแนน ร้อยละ >= 51 / 2.0 คะแนน	
			2	• ดำเนินการได้ 61 - 70.99 % ของเป้าหมาย	• ดำเนินการได้ 71 - 80.99 % ของเป้าหมาย	• ดำเนินการได้ 81 - 90.99 % ของเป้าหมาย	• ดำเนินการได้ 91 % ของ เป้าหมาย	พิจารณา ร้อยละของ ต้นทุนของเกษตรกรที่ ลดลงหลังเข้าร่วมโครงการ ร้อยละ < 4.00 / 0.00 คะแนน ร้อยละ 4.00 - 6.00 / 0.25 คะแนน ร้อยละ 7.00 - 9.00 / 0.50 คะแนน ร้อยละ 10.00 / 0.75 คะแนน ร้อยละ > 10 / 1.0 คะแนน

สรุปตัวชี้วัดตามบทบาทภารกิจของหัวหน้าส่วนราชการที่ต่ำกว่าระดับกรม (ผู้อำนวยการสำนักงานกอง หรือเทียบเท่า และ หัวหน้ากลุ่มที่รายงานตรงต่ออธิบดี)
สำหรับการประเมินผลการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

สำนักพัฒนาอาหารสัตว์

งานตามภารกิจหน่วยงาน (Function KPIs)	น้ำหนัก ตัวชี้วัด	ค่า เป้าหมาย	รอบการ ประเมิน	ค่าเป้าหมายผลงานและการดำเนินการ				
				ระดับคะแนนที่ 1	ระดับคะแนนที่ 2	ระดับคะแนนที่ 3	ระดับคะแนนที่ 4	ระดับคะแนนที่ 5
5. ร้อยละความสำเร็จของ "รายได้เกษตรกรที่เพิ่มขึ้น หลังเข้าร่วมโครงการพัฒนา เทคโนโลยีนวัตกรรมการบริหาร จัดการวัสดุเหลือใช้ทางการเกษตร เป็นอาหารสัตว์ (Motor Pool) ไม่น้อยกว่าร้อยละ 5	5		1	• จัดทำแผนและกำหนด แนวทางในการดำเนินงาน ให้ครอบคลุมและ สอดคล้องกับเป้าหมาย และหลักเกณฑ์ การประเมินผลตัวชี้วัด อย่างชัดเจน	• ถ่ายทอดแนวทางสู่การ ปฏิบัติให้บังเกิดผล • กำหนดตัวชี้วัดสำหรับ การติดตามความก้าวหน้า การดำเนินงาน	• ดำเนินการตามแผน และแนวทางที่กำหนด • กำกับ ติดตาม ประเมินผล และรายงาน ความก้าวหน้าของการ ดำเนินงาน	• พิจารณาจากผลลัพธ์ของตัวชี้วัด ตามเป้าหมาย (รอบที่ 1/2569) ร้อยละ <= 20.99 / 0.00 คะแนน ร้อยละ 21 - 30.99 / 0.5 คะแนน ร้อยละ 31 - 40.99 / 1.0 คะแนน ร้อยละ 41 - 50.99 / 1.5 คะแนน ร้อยละ > = 51 / 2.0 คะแนน	
			2	• ดำเนินการได้ 61-70.99 % ของเป้าหมาย	• ดำเนินการได้ 71-80.99 % ของเป้าหมาย	• ดำเนินการได้ 81-90.99 % ของเป้าหมาย	• ดำเนินการได้ 91 % ขึ้นไปของเป้าหมาย	พิจารณาจากร้อยละของ รายได้ของเกษตรกรที่ เพิ่มขึ้นหลังเข้าร่วม โครงการ ร้อยละ < 2.00 / 0.00 คะแนน ร้อยละ 2.00 - 2.99 / 0.5 คะแนน ร้อยละ 3.00 - 3.99 / 0.75 คะแนน ร้อยละ 4.00 - 4.99 / 1.5 คะแนน ร้อยละ > = 5 / 2.0 คะแนน

สรุปตัวชี้วัดตามบทบาทภารกิจของหัวหน้าส่วนราชการที่ต่ำกว่าระดับกรม (ผู้อำนวยการสำนักกอง หรือเทียบเท่า และ หัวหน้ากลุ่มที่รายงานตรงต่ออธิบดี)
สำหรับการประเมินผลการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

สำนักพัฒนาอาหารสัตว์

งานตามภารกิจหน่วยงาน (Function KPIs)	น้ำหนัก ตัวชี้วัด	ค่า เป้าหมาย	รอบการ ประเมิน	ค่าเป้าหมายผลงานและการดำเนินการ				
				ระดับคะแนนที่ 1	ระดับคะแนนที่ 2	ระดับคะแนนที่ 3	ระดับคะแนนที่ 4	ระดับคะแนนที่ 5
6. อัตราการขยายตัวของพื้นที่ แปลงพืชอาหารสัตว์ที่ได้รับ การตรวจรับรองการปฏิบัติ ทางการเกษตรที่ดี (GAP) เพิ่มขึ้นไม่น้อยกว่าร้อยละ 10	5		1	- จัดทำแผนและกำหนด แนวทางในการดำเนินการ ตัวชี้วัดที่รับผิดชอบได้ ครอบคลุมและสอดคล้องกับ เป้าหมายและหลักเกณฑ์การ ประเมินผลตัวชี้วัดอย่างชัดเจน - ถ่ายทอดแนวทางสู่การปฏิบัติ ให้บังเกิดผล	ดำเนินการตามเป้าหมายของ ตัวชี้วัดเชิงปริมาณของ โครงการและผลผลิตระหว่าง 11 % - 20.99 %	ดำเนินการตามเป้าหมายของ ตัวชี้วัดเชิงปริมาณของ โครงการและผลผลิตระหว่าง 21 % - 30.99 %	ดำเนินการตามเป้าหมายของ ตัวชี้วัดเชิงปริมาณของ โครงการและผลผลิตระหว่าง 31 % - 40.99 %	ดำเนินการตามเป้าหมายของ ตัวชี้วัดเชิงปริมาณของ โครงการและผลผลิตระหว่าง 41 % ขึ้นไป
			2	ดำเนินการตามเป้าหมายของ ตัวชี้วัดเชิงปริมาณของ โครงการและผลผลิตระหว่าง 61 % - 70.99 %	ดำเนินการตามเป้าหมายของ ตัวชี้วัดเชิงปริมาณของ โครงการและผลผลิตระหว่าง 71 % - 80.99 %	ดำเนินการตามเป้าหมายของ ตัวชี้วัดเชิงปริมาณของ โครงการและผลผลิตระหว่าง 81 % - 90.99 %	ดำเนินการตามเป้าหมายของ ตัวชี้วัดเชิงปริมาณของ โครงการและผลผลิตระหว่าง 91 % ขึ้นไป	พิจารณาจากผลลัพธ์ ตัวชี้วัด - ดำเนินการตามเป้าหมายของ ตัวชี้วัดเชิงปริมาณของ โครงการและผลผลิตระหว่าง 91 % ขึ้นไป - พิจารณาอัตราการขยายตัว ของพื้นที่แปลงพืชอาหารสัตว์ที่ ได้รับการตรวจรับรองการ ปฏิบัติทางการเกษตรที่ดี (GAP) เพิ่มขึ้นจากเดิมไม่น้อย กว่าร้อยละ 10 (0.5 คะแนน) อัตราการขยายตัว (ร้อยละ) = $\frac{x_2 - x_1}{x_1} \times 100$ ทหาร $\frac{x_1 \times 1}{x_1} =$ พื้นที่เปลี่ยนแปลงพืชอาหารที่ ได้รับการตรวจรับรอง GAP ปี ก่อนหน้า $(2568) \times 2 =$ พื้นที่ เปลี่ยนแปลงพืชอาหารที่ได้รับ การตรวจรับรอง GAP ปัจจุบัน

สรุปตัวชี้วัดตามบทบาทภารกิจของหัวหน้าส่วนราชการที่ต่ำกว่าระดับกรม (ผู้อำนวยการสำนักกอง หรือเทียบเท่า และ หัวหน้ากลุ่มที่รายงานตรงต่ออธิบดี)
สำหรับการประเมินผลการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

สำนักพัฒนาอาหารสัตว์

งานตามภารกิจหน่วยงาน (Function KPIs)	น้ำหนัก ตัวชี้วัด	ค่า เป้าหมาย	รอบการ ประเมิน	ค่าเป้าหมายผลงานและการดำเนินการ				
				ระดับคะแนนที่ 1	ระดับคะแนนที่ 2	ระดับคะแนนที่ 3	ระดับคะแนนที่ 4	ระดับคะแนนที่ 5
7. ร้อยละความสำเร็จในการ "ลดต้นทุนค่าอาหารสัตว์ของ เกษตรกรหลังเข้าร่วมโครงการ พัฒนาศักยภาพกระบวนการผลิต สินค้าเกษตร กิจกรรมลดต้นทุน และเพิ่มประสิทธิภาพการผลิต ปศุสัตว์ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 5"	5		1	จัดทำแผนและกำหนด แนวทางในการดำเนินงาน ให้ครอบคลุมและ สอดคล้องกับเป้าหมาย และหลักเกณฑ์การ ประเมินผลตัวชี้วัดอย่าง ชัดเจน	- ถ่ายทอดแนวทางสู่การ ปฏิบัติให้บังเกิดผล - กำหนดตัวชี้วัดสำหรับ การติดตามความก้าวหน้า การดำเนินการ	- ดำเนินการตามแผนและ แนวทางที่กำหนด - กำกับ ติดตาม ประเมินผล และรายงาน ความก้าวหน้าการ ดำเนินการ	พิจารณาจากผลลัพธ์ของตัวชี้วัด จำนวนพื้นที่ปลูกต้น มันสำปะหลัง ตามเป้าหมาย (รอบที่ 1/2569) ร้อยละ <= 20.99 / 0.00 คะแนน ร้อยละ 21 - 30.99 / 0.5 คะแนน ร้อยละ 31 - 40.99 / 1.0 คะแนน ร้อยละ 41 - 50.99 / 1.5 คะแนน ร้อยละ > = 51 / 2.0 คะแนน	
			2	ดำเนินการได้ 61-70.99 % ของเป้าหมาย	ดำเนินการได้ 71-80.99 % ของเป้าหมาย	ดำเนินการได้ 81-90.99 % ของเป้าหมาย	ดำเนินการได้ 91 % ขึ้นไป ของเป้าหมาย	พิจารณาจาก ร้อยละ ของต้นทุนค่าอาหารสัตว์ ที่ลดลงหลังจากเข้าร่วม โครงการฯ ร้อยละ < 2 / 0.00 คะแนน ร้อยละ 2.00 - 2.99 / 0.25 คะแนน ร้อยละ 3.00 - 3.99 / 0.50 คะแนน ร้อยละ 4.00 - 4.99 / 0.75 คะแนน ร้อยละ > = 5 / 1.0 คะแนน

สรุปตัวชี้วัดตามบทบาทภารกิจของหัวหน้าส่วนราชการที่ต่ำกว่าระดับกรม (ผู้อำนวยการสำนักกอง หรือเทียบเท่า และ หัวหน้ากลุ่มที่รายงานตรงต่ออธิบดี)
สำหรับการประเมินผลการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร

งานตามภารกิจหน่วยงาน (Function KPIs)	น้ำหนัก ตัวชี้วัด	ค่า เป้าหมาย	รอบการ ประเมิน	ค่าเป้าหมายผลงานและการดำเนินการ				
				ระดับคะแนนที่ 1	ระดับคะแนนที่ 2	ระดับคะแนนที่ 3	ระดับคะแนนที่ 4	ระดับคะแนนที่ 5
1. ระดับความสำเร็จในการบริหารจัดการยกระดับการอำนวยความสะดวกในการให้บริการ	15		1	ทบทวนผลการดำเนินงานการยกระดับการอำนวยความสะดวกในการให้บริการของกรมปศุสัตว์ในปิงบประมาณที่ผ่านมา	-	กำกับ และติดตามการดำเนินการพัฒนาการให้บริการของกรมปศุสัตว์	-	รายงานผลการดำเนินงานรอบ 6 เดือน
			2	อำนวยความสะดวกและให้ข้อเสนอแนะแก่หน่วยงานภายในกรมปศุสัตว์เกี่ยวกับการพัฒนาการให้บริการของกรมปศุสัตว์	-	กำกับ และติดตามการดำเนินการพัฒนาการให้บริการของกรมปศุสัตว์	-	รายงานผลการดำเนินงานรอบ 12 เดือน
2. ระดับความสำเร็จในการบริหารจัดการผลการดำเนินงานตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ	15		1	ทบทวนผลการดำเนินการในปีที่ผ่านมา วิเคราะห์ปัญหา อุปสรรค และแนวทางแก้ไข	กำหนดแนวทางการบริหารจัดการผลการดำเนินงานตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการของกรมปศุสัตว์	จัดทำแผนการดำเนินการบริหารจัดการผลการดำเนินงานตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการของกรมปศุสัตว์	ถ่ายทอดเป้าหมายตัวชี้วัดของกรมปศุสัตว์ ให้สำนัก/กองรับผิดชอบ	ชี้แจงแนวทางการดำเนินการและเกณฑ์การประเมินผลให้สำนัก/กองนำไปปฏิบัติ

สรุปตัวชี้วัดตามบทบาทภารกิจของหัวหน้าส่วนราชการที่ต่ำกว่าระดับกรม (ผู้อำนวยการสำนักกอง หรือเทียบเท่า และ หัวหน้ากลุ่มที่รายงานตรงต่ออธิบดี)
สำหรับการประเมินผลการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร

งานตามภารกิจหน่วยงาน (Function KPIs)	น้ำหนัก ตัวชี้วัด	ค่า เป้าหมาย	รอบการ ประเมิน	ค่าเป้าหมายผลงานและการดำเนินการ				
				ระดับคะแนนที่ 1	ระดับคะแนนที่ 2	ระดับคะแนนที่ 3	ระดับคะแนนที่ 4	ระดับคะแนนที่ 5
			2	กำกับ ติดตามผลการ ดำเนินการ รอบ 6 เดือน และให้ข้อเสนอแนะ หน่วยงานที่รับผิดชอบ ตัวชี้วัดกรมฯ	กำกับ ติดตามผลการ ดำเนินการ รอบ 9 เดือน และให้ข้อเสนอแนะ หน่วยงานที่รับผิดชอบ ตัวชี้วัดกรมฯ	กำกับ ติดตามผลการ ดำเนินการ รอบ 12 เดือน และให้ข้อเสนอแนะ หน่วยงานที่รับผิดชอบ ตัวชี้วัดกรมฯ	รวบรวม ตรวจสอบผล การดำเนินการ และ รายงานผลผ่านระบบการ รายงานผลการประเมิน ส่วนราชการ (e-SAR) ของ สำนักงาน ก.พ.ร.	คะแนนผลการประเมิน ส่วนราชการตาม มาตรการปรับปรุง ประสิทธิภาพในการ ปฏิบัติราชการของกรม ปศุสัตว์ - ผลการประเมินต่ำกว่า 60 ได้ 0.5 คะแนน - ผลการประเมินต่ำกว่า 60-89.99 ได้ 0.75 คะแนน - ผลการประเมินต่ำกว่า 90-100 ได้ 1.0 คะแนน
3. ระดับความสำเร็จในการบริหารจัดการผลการดำเนินการพัฒนาองค์กร (Application Report) ตามแนวทางการพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐ 4.0 (PMQA 4.0)	15		1	ทบทวน วิเคราะห์ ผล ประเมินองค์กรในปีที่ ผ่านมา	กำหนดแนวทางการ ประเมินสถานการณ์เป็น ระบบราชการ 4.0	ดำเนินการขับเคลื่อน และบริหารจัดการให้ เป็นไปตามแนวทางที่ กำหนด	รวบรวมข้อมูลเพื่อ ประเมินสถานะเป็นระบบ ราชการ 4.0 (การ ประเมินตนเอง Self assessment)	เสนอขอรับการตรวจ รับรองสถานะระบบ ราชการ 4.0

สรุปตัวชี้วัดตามบทบาทภารกิจของหัวหน้าส่วนราชการที่ต่ำกว่าระดับกรม (ผู้อำนวยการสำนักกอง หรือเทียบเท่า และ หัวหน้ากลุ่มที่รายงานตรงต่ออธิบดี)
สำหรับการประเมินผลการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร

งานตามภารกิจหน่วยงาน (Function KPIs)	น้ำหนัก ตัวชี้วัด	ค่า เป้าหมาย	รอบการ ประเมิน	ค่าเป้าหมายผลงานและการดำเนินการ				
				ระดับคะแนนที่ 1	ระดับคะแนนที่ 2	ระดับคะแนนที่ 3	ระดับคะแนนที่ 4	ระดับคะแนนที่ 5
			2	กำกับ และติดตาม ความก้าวหน้าผลการ ดำเนินการ	รวบรวมและตรวจสอบ ข้อมูลสำหรับจัดทำ รายงานผลการดำเนินการ พัฒนาองค์การสู่ระบบ ราชการ 4.0 (Application Report)	จัดทำข้อมูลลักษณะ สำคัญขององค์การและ ผลลัพธ์ของตัวชี้วัดสำคัญ ของกรมปศุสัตว์	จัดทำรายงานผลการ ดำเนินการพัฒนาองค์การ สู่ระบบราชการ 4.0 (Application Report) ของกรมปศุสัตว์ ฉบับ สมบูรณ์	คะแนนการประเมิน สถานะของหน่วยงานใน การเป็นระบบราชการ 4.0 (PMQA 4.0) ของกรม ปศุสัตว์ - ผลการประเมิน 300 ได้ 0.5 คะแนน - ผลการประเมิน 400 ได้ 0.75 คะแนน - ผลการประเมิน 470 ได้ 1.0 คะแนน
4. ระดับความสำเร็จของการ ดำเนินการบริหารความเสี่ยงและ การควบคุมภายในของกรมปศุสัตว์	15		1	รวบรวมและตรวจสอบผล การดำเนินงานการบริหาร ความเสี่ยงและการ ควบคุมภายในของ หน่วยงานระดับสำนัก/ กอง ประจำปี 2568	จัดทำรายงานผลการ ดำเนินงานการบริหาร ความเสี่ยงและการ ควบคุมภายในของกรม ปศุสัตว์ ประจำปี 2568 เสนอผู้บริหารของกรมปศุ สัตว์	จัดส่งรายงานผลการ ดำเนินงานควบคุมภายใน ของกรมปศุสัตว์ ประจำปี 2568 ให้สำนักงาน ปลัดกระทรวงเกษตรและ สหกรณ์ภายในระยะเวลา ที่กำหนด	กำหนดแนวทางการ ดำเนินงานการบริหาร ความเสี่ยงและการ ควบคุมภายในของกรม ปศุสัตว์ ประจำปี 2569 และชี้แจงแนวทางให้ หน่วยงานระดับสำนัก/ กอง นำไปจัดทำแผน บริหารความเสี่ยงของ หน่วยงาน	จัดทำแผนบริหารความ เสี่ยงของกรมปศุสัตว์ ประจำปี 2569 เสนอ ผู้บริหารให้ความเห็นชอบ

สรุปตัวชี้วัดตามบทบาทภารกิจของหัวหน้าส่วนราชการที่ต่ำกว่าระดับกรม (ผู้อำนวยการสำนักกอง หรือเทียบเท่า และ หัวหน้ากลุ่มที่รายงานตรงต่ออธิบดี)
สำหรับการประเมินผลการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร

งานตามภารกิจหน่วยงาน (Function KPIs)	น้ำหนัก ตัวชี้วัด	ค่า เป้าหมาย	รอบการ ประเมิน	ค่าเป้าหมายผลงานและการดำเนินการ				
				ระดับคะแนนที่ 1	ระดับคะแนนที่ 2	ระดับคะแนนที่ 3	ระดับคะแนนที่ 4	ระดับคะแนนที่ 5
			2	ติดตามผลการดำเนินงาน การบริหารความเสี่ยงและ การควบคุมภายในของ หน่วยงานระดับสำนัก/ กอง รอบ 6 เดือน	-	ติดตามผลการดำเนินงาน การบริหารความเสี่ยงและ การควบคุมภายในของ หน่วยงานระดับสำนัก/ กอง รอบ 12 เดือน	-	สรุปผลการดำเนินงาน การบริหารความเสี่ยงและ การควบคุมภายในของ กรมปศุสัตว์ รอบ 12 เดือน
	60							

สรุปตัวชี้วัดตามบทบาทภารกิจของหัวหน้าส่วนราชการที่ต่ำกว่าระดับกรม (ผู้อำนวยการสำนักงานกอง หรือเทียบเท่า และ หัวหน้ากลุ่มที่รายงานตรงต่ออธิบดี)
สำหรับการประเมินผลการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

กลุ่มพัฒนาวิชาการปศุสัตว์

งานตามภารกิจหน่วยงาน (Function KPIs)	น้ำหนัก ตัวชี้วัด	ค่า เป้าหมาย	รอบการ ประเมิน	ค่าเป้าหมายผลงานและการดำเนินการ				
				ระดับคะแนนที่ 1	ระดับคะแนนที่ 2	ระดับคะแนนที่ 3	ระดับคะแนนที่ 4	ระดับคะแนนที่ 5
1. จำนวนผลงานวิจัย วิชาการ นวัตกรรมหรือสิ่งประดิษฐ์ที่นำไป ถ่ายทอด และใช้ในการพัฒนา ของหน่วยงานหรืออาชีพเกษตรกร	15		1	จัดทำแผนการดำเนินงาน ผลงานวิจัย วิชาการ นวัตกรรมหรือ สิ่งประดิษฐ์ที่นำไป ถ่ายทอดและใช้ในการ พัฒนาของหน่วยงานหรือ อาชีพเกษตรกร	สามารถดำเนินการ ตามแผนที่วางไว้ได้ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 40	สามารถดำเนินการ ตามแผนที่วางไว้ได้ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 50	สามารถดำเนินการ ตามแผนที่วางไว้ได้ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60	สามารถดำเนินการ ตามแผนที่วางไว้ได้ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 70
			2	สามารถดำเนินการ ตามแผนที่วางไว้ได้ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	สามารถดำเนินการ ตามแผนที่วางไว้ได้ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 90	สามารถดำเนินการ ตามแผนที่วางไว้ได้ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 100	ได้ผลงานที่ผ่านการ คัดเลือกผลงานวิจัย วิชาการ นวัตกรรมหรือ สิ่งประดิษฐ์ที่นำไป ถ่ายทอดและใช้ในการ พัฒนาของหน่วยงาน หรืออาชีพเกษตรกร	สรุปผลการประกวด ผลงานวิจัย วิชาการ นวัตกรรมหรือ สิ่งประดิษฐ์ที่นำไป ถ่ายทอดและใช้ในการ พัฒนาของหน่วยงานหรือ อาชีพเกษตรกรรายงาน กรมปศุสัตว์ทราบ

สรุปตัวชี้วัดตามบทบาทภารกิจของหัวหน้าส่วนราชการที่ต่ำกว่าระดับกรม (ผู้อำนวยการสำนักกอง หรือเทียบเท่า และ หัวหน้ากลุ่มที่รายงานตรงต่ออธิบดี)
สำหรับการประเมินผลการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

กลุ่มพัฒนาวิชาการปศุสัตว์

งานตามภารกิจหน่วยงาน (Function KPIs)	น้ำหนัก ตัวชี้วัด	ค่า เป้าหมาย	รอบการ ประเมิน	ค่าเป้าหมายผลงานและการดำเนินการ				
				ระดับคะแนนที่ 1	ระดับคะแนนที่ 2	ระดับคะแนนที่ 3	ระดับคะแนนที่ 4	ระดับคะแนนที่ 5
2. ความสำเร็จในการขับเคลื่อนงานวิจัย วิชาการและนวัตกรรมของกรมปศุสัตว์	15		1	จัดทำแผนการขับเคลื่อนงานวิจัย วิชาการและนวัตกรรมของกรมปศุสัตว์	สามารถดำเนินการตามแผนที่วางไว้ได้ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 40	สามารถดำเนินการตามแผนที่วางไว้ได้ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 50	สามารถดำเนินการตามแผนที่วางไว้ได้ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60	สามารถดำเนินการตามแผนที่วางไว้ได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 70
			2	สามารถดำเนินการตามแผนที่วางไว้ได้ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	สามารถดำเนินการตามแผนที่วางไว้ได้ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 90	สามารถดำเนินการตามแผนที่วางไว้ได้ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 100	ได้จำนวนผลงานวิจัย วิชาการและนวัตกรรม ที่ได้รับการขับเคลื่อนไปสู่การนำไปใช้ประโยชน์ จำนวน 10 ผลงาน	สรุปผลการขับเคลื่อนผลงานวิจัย วิชาการและนวัตกรรมไปสู่การนำไปใช้ประโยชน์เสนอกรมปศุสัตว์ทราบ
3. ระดับความสำเร็จของการรายงานผลลัพธ์โครงการวิจัยที่ได้รับสนับสนุนงบประมาณประเภทงานมูลฐาน (Fundamental Fund) ของกรมปศุสัตว์ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566	10		1	แจ้งกำหนดการรายงานผลลัพธ์โครงการวิจัยที่ได้รับสนับสนุนงบประมาณงานมูลฐาน (Fundamental Fund) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566 ไปยังสำนัก/กอง ที่เกี่ยวข้อง	จัดประชุมชี้แจงการรายงานผลลัพธ์โครงการวิจัยที่ได้รับสนับสนุนงบประมาณงานมูลฐาน (Fundamental Fund) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566	ติดตามการรายงานผลลัพธ์โครงการวิจัย ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566 ได้ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 20	ติดตามการรายงานผลลัพธ์โครงการวิจัย ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566 ได้ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 30	
			2	ติดตามการรายงานผลลัพธ์โครงการวิจัย ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566 ได้ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 50		ติดตามการรายงานผลลัพธ์โครงการวิจัย ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566 ได้ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 60		สรุปผลการรายงานผลลัพธ์โครงการวิจัย ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566 เสนอกรมปศุสัตว์เพื่อทราบ

สรุปตัวชี้วัดตามบทบาทภารกิจของหัวหน้าส่วนราชการที่ต่ำกว่าระดับกรม (ผู้อำนวยการสำนักกอง หรือเทียบเท่า และ หัวหน้ากลุ่มที่รายงานตรงต่ออธิบดี)
สำหรับการประเมินผลการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

กลุ่มพัฒนาวิชาการปศุสัตว์

งานตามภารกิจหน่วยงาน (Function KPIs)	น้ำหนัก ตัวชี้วัด	ค่า เป้าหมาย	รอบการ ประเมิน	ค่าเป้าหมายผลงานและการดำเนินการ				
				ระดับคะแนนที่ 1	ระดับคะแนนที่ 2	ระดับคะแนนที่ 3	ระดับคะแนนที่ 4	ระดับคะแนนที่ 5
4. ระดับความสำเร็จของการ รายงานผลสำเร็จของ โครงการวิจัยที่ได้รับทุนสนับสนุน ทุนประเภทงานมูลฐาน (Fundamental Fund) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568	10		1	แจ้งกำหนดการรายงาน ผลสำเร็จโครงการวิจัย ที่ได้รับสนับสนุนทุน ประเภทงานมูลฐาน (Fundamental Fund) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568	มีการรายงานผลการดำเนินงานของโครงการวิจัย ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 20		มีการรายงานผลการดำเนินงานของโครงการวิจัย ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ไม่น้อยกว่าร้อยละ 30	
			2	มีการรายงานผลการดำเนินงานของโครงการวิจัย ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ไม่น้อยกว่าร้อยละ 50		มีการรายงานผลการดำเนินงานของโครงการวิจัย ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80		จัดทำเล่มรายงาน ผลสัมฤทธิ์โครงการวิจัย ได้รับสนับสนุนทุน ประเภทงานมูลฐาน (Fundamental Fund) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เสนอกรมเพื่อทราบ
5. ระบบฐานข้อมูลการสืบค้น ผลงานวิจัย วิชาการของ กรมปศุสัตว์	10		1	จัดทำแผนการออกแบบ และจัดทำฐานข้อมูลการ สืบค้นผลงานวิจัย วิชาการของกรมปศุสัตว์	การเข้าสืบค้น ไม่น้อยกว่า 20 ครั้ง	การเข้าสืบค้น ไม่น้อยกว่า 30 ครั้ง	การเข้าสืบค้น ไม่น้อยกว่า 40 ครั้ง	การเข้าสืบค้น ไม่น้อยกว่า 50 ครั้ง
			2	การเข้าสืบค้น ไม่น้อยกว่า 60 ครั้ง	การเข้าสืบค้น ไม่น้อยกว่า 70 ครั้ง	การเข้าสืบค้น ไม่น้อยกว่า 80 ครั้ง	การเข้าสืบค้น ไม่น้อยกว่า 90 ครั้ง	การเข้าสืบค้น ไม่น้อยกว่า 100 ครั้ง
	60							